公告编号：2025-012

证券代码：870788       证券简称： 润雅科技     主办券商：恒泰长财证券

天津润雅科技股份有限公司

未弥补亏损超过实收股本三分之一的公告

一、情况概述

截至 2024 年 12 月 31 日，公司实收资本为 5,000,000.00 元，未弥补亏损

为-5,320,931.42 元，公司未弥补亏损达实收股本总额三分之一。

2025 年 4 月 25 日，公司召开第三届董事会第九次会议审议通过《关于

2024 年度未弥补亏损达实收股本总额三分之一的议案》，该议案尚需提交公司

股东大会审议。

二、亏损原因

2024 年度，公司出现未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的原因主要系

公司以前年度累计亏损所致：公司 2021 年发生净亏损 3,913,465.75 元，2022

年发生净亏损 725,523.29 元，2023 年净利润 1,425,259.83 元，2024 年净利润

2,178,291.94 元。公司 2024 年度虽然利润同比增加，但还是未能弥补以前年

度累计亏损额度，截至 2024 年 12 月 31 日，累计未分配利润-5,320,931.42 元。

三、应对措施

公司管理层根据目前生产经营情况积极采取措施来保障公司的持续经营能

力。公司在 2025 年将采取以下措施改善持续经营能力：（1）调整产品结构，增

加了钠离子电池产品的研发、生产和销售等业务，增加营业收入。（2）公司将

大力推进储能销售业务、储能技术服务业务，不断推出具有市场竞争力的产品

或服务，满足市场需求，提高公司的核心竞争力。（3）加强技术研发力量，提

高产品技术含量，增加毛利较高的技术服务业务，提高公司利润率。（4）通过

优化公司内部管理流程、合理配置资源、控制成本及费用等措施，实现公司运

营成本的降低和经营效益的提升。

  本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

                                                                                                                          公告编号：2025-012

天津润雅科技股份有限公司

董事会

2025年 4月 25日